Actum est hoc iii nonis februarii, anno xii regni Ludovici 
regis iunioris.

827. Signatura autògrafa.
828. Signatura autògrafa i en majúscules.
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Sig+num Ramon de Angles supradicta conveniencia feci, fir-
mavi firmarique rogavi.

Sig+num Arnalli de Cartiliano. Sig+num Berengarii de Aqua-
viva. Sig+num Guillermi de Burgo.

(ss) Petrus, presbiter, hoc rogatu scripsi cum literis rasis et 
emendatis die annoque prefixo.

382

1150, març, 31
Convinença. Els germans Ramon i Guillem de Cardona infeuden a 

Guillem de Balanyà i a la seva muller i els seus fills el castell de 
Sant Martí del Brull amb Sicardis i els seus homes, el mas de Prat 
i diverses batllies a Eroles, amb els drets i serveis que ells mateixos 
tenen en el mencionat castell.

 A Pergamí original, Biblioteca Arxiu Episcopal de Vic, Mensa, Pergamins, vol. 
15, núm. 9.

 B Trasllat notarial, del 18 de desembre de 1333, pel notari Pere Casagualda, 
Archivo Ducal de Cardona, lligall 193, núm. 2768.

 c Regest del segle xviii, Biblioteca Arxiu Episcopal de Vic, Mensa, vol. 15, núm. 
9, ex A.

Apud B.
Hoc est tanslatum sumptum fideliter xv kalendas ianuarii, anno 

Domini millesimo cccxxx tertio a quodam originali instrumento 
per alphabetum diviso cuius tenor sic se habet: 

Sit notum cunctis presentis atque futuris quam nos Rai-
mundus et Guillelmus de Cardona fratres, comendamus tibbi 
Guillemus Balaiano et uxori tue Dulcie atque filiis tuis, castrum 
Sancti Martini de Brulio; et donamus vobis Sicardum cum suis 
militibus et cum omnibus suis fevis et ad modum vobis Sicardus 
teneas per nos. Item donamus vobis mansum nostrum de Prato 
que tenuit Berengario Guicefredi basconi, cum suis pertinenciis et 
tenedonibus; et in alio loco ipsas baiulias qui habemus in Eroles. 
In ipso autem omni honore qui sunt in castro de Brulio, donamus 
vobis adempramentum de pascis et ortis et erbis atque in meo 
quoque manso duo ova in Pascha et i captum per Pentecostes. 
Insuper etiam donamus vobis in ipso prenominato castro infra 
barbachinam, meam staticam unum mensis intus in ipsa nostra 
casa. Recognoscemus etiam vobis ipsum servicium quem teneatis 
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per nos, videlicet: iii sestarios ordim et ii expletes ad mensuram 
Vici et vi sestarios vini ad eadem mensuram, tali conveniencia ut 
si non placitaremus vos de ipso blad ad festivitate sancte Marie 
in mense augusto et de vino in festivitate sancti Michaelis in sep-
tembris, habeatis retentum in sancto Mametis. Propter hanc autem 
comendacionem vel donacionem superius scriptam convenio ego 
Guillermus de Balaiano vobis seniores mei Raimundi et Guillermi 
quem ego ero semper fidelis de honore vestro, et de vita vestra, 
atque de omni honore quem modo habeatis vel inantea meo 
consilio adquisituris estis, ad tenere et defendere contra cunctos 
homines vel feminas sicut homo debet facere suos melioribus se-
nioribus et vero sim solidus sicut homo debet esse de suo meliore 
seniore. Et faciam vobis fieri hostes a meis militibus per [...] sicut 
debet ut debent, et faciant vobis si stem de meo [...] volueritis 
cum meum conducto. Si vero vos nollueris mee ire vobiscum aut 
acc[...]et que ego non possem vobiscum ire, prestare vobis unum 
equum aut mulum unum [...] faciam vobis ostes et cavalcatas et 
placita. Iterum autem convenio vobis ut donetis vobis potestate de 
predicto castro per quantascumque vices me demandaveritis, per 
vos sive per vestrum nuncium, irati vel pacati. Et si ego non fueri 
in ipsa terra, donet vobis potestem de ipso castro uxor meam vel 
filii mei. Si vero ego aut uxore mea vel filii mei non essemus in 
hanc terra aut non daremus vobis potestate de ipso castro, donatis 
vobis potestate de ipso castro castellani de ipso castro.

Actum est hoc ii kalendas aprilis, anno xiii regni regis Ledo-
vici rege. 

Sig+num Raimundi de Cardona. Sig+num Guillermi, fratris 
eius, qui hoc facimus et firmamus firmarique rogamus.

Sig+num Berengarius de Maçaned. Sig+num Bernardi de 
Mesleo. Sig+num Sicardi. Sig+num Raimundi. Sig+num Guillermi 
de [...]. Sig+num Raimundi Berengari. Sig+num Guillerm, filius  
eius. Sig+num Raimundi de Mediano Sig+num Bernardi, fratre eius.  
Sig+num Bernardi Guillermi de Luciano. 

Propter hoc vestro donum accipimus a vobis a[...]e et alios 
M solidos in denarios. Sig+num Guillermus de Balaiano. Sig+num 
Dulcia, uxoris eius. Sig+num Guillermi, filii eius. Sig+num Petri, 
filii eius. 

Firmo Bernardus (SS) que scripsi rogatur, die et anno quo 
supra, cum signo crucis in xxiiia línea.
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Ego Bononatus de Buixo, infirmarius et notari publici monas-
terii Sancti Vincentii de Cardona, hic in propia manu pro teste 
subscribo et meum sig+num appono solitum.

Sig+num mei, Guillermum de Murea, baiuli Celsone, pro no-
bili domna Maria Alverig, Dei gratia vicecomitissa Cardone, qui 
hunc translato sumpto fideliter a dicto suo originali, non viciato, 
et in aliqua sui parte corrupto, ex parte dicte nobilie domina 
et auctoritate offici quo [...] auctoritatem meam impendimus et 
dictarum ut ei tamque suo originali fides plenaria ab ominibus 
impendatur apponitum per manum mei Bernardi Loreta, notari 
publici Celsone, auctoriate domini prepositus eiusdem, in cuius 
posse dictus baiulus hanc firma fecit xiiiio kalendas ianuarii, anno 
Domini millesimo cccxxx tercio, presentibus testibus Berengario 
Mathei Iacobo de Casa Gualda. Et ideo ego, dictus notari, hoc 
scripsit et meum sig(ss)num apposui.

Sig(ss)num mei, Iacobi de Castro, iudicis ordinari Celsonensis 
pro nobili dicta Maria Alberig, Dei gratia vicecomitissa Cardone, 
qui huic translato coram mei presencia, cum suo originali diligenter 
comprobato auctoritatem meam iucidiariam interpono. 

Sig+num mei, Petri de Casagualda de Celsona, illustrissimi 
domini Regis Aragone auctoritate publici notari, per totam et do-
minacionem suam, qui hoc translatum subtum fideliter ab originali 
suo, non cancellato nec viciato set omni suspictione carente scribi, 
fecit et eundem, de verbo ad verbum legitime comprobatum et 
firmatum etiam autenticatum in mea presentia per venerabilem 
Guillermum de Murea, baiulum Celsone per nobili domina Maria 
Alverig, Dei gratia vicecomitissa Cardone, prout de ipsa firma per 
subscripcione per Bernardum Loreta, notari Celsone, auctoritate 
domini superiori eiusdem aposuit supra, et per discretum Iacobum 
de Castro iudicem ordinarium Celsone, per dicta nobili, clausit 
loco, die et anno predictis.